
 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

Zápis č. 5/2020  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 3. 3. 2020  

v budově obecního úřadu    

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta          

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:  Lukáš Prochocký 

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a že je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou 

prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma 

hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu    Jiří Drechsler 

          Antonín Živný                 

          

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/5/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 18. 2. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Průtah obcí Morašice - výsledky jednání 

- Různé 

- Změna ÚzP č. 1 (příprava) 

Došlá pošta 

- Usnesení 

- Závěr  
 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/5/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.  K bodu č. 3 ze dne 18. 2. 2020 

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Dne 21 2. 2020 proběhlo na místním úřadě pracovní  jednání ohledně projednání 

projektové dokumentace na stavbu „Morašice - III/3389 - průtah obcí“. Zúčastnili se 

zástupci společnosti AMOK Pce - dodavatel PD,  SÚS Pk - investor, zástupce Krajského 

ředitelství policie PK, dopravní inspektorát a za obec Morašice starostka s místostarostou. 

 Přizvaní zástupci MěÚ Přelouč (odbor dopravní a stavební) se omluvili. 

 Dodavatel projektu představil přítomným koncepci a projektovou dokumentaci záměru, 

dle které je realizace plánována v délce 4 měsíců a zahájení bude nejspíše až v roce 2021. 

 Připomínky k celému projektu měl především zástupce PČR DI, který, mimo jiné, 

požaduje nové nasvětlení celého průtahu obcí, které však nebylo v projektu a nespadá do 

investičních možností objednatele (SÚS Pk). Projekt rekonstrukce VO by si musela 

zajistit Obec Morašice jako samostatnou akci, která by byla pro obec finanční zátěží a 

nebylo s ní v rozpočtu počítáno. Navíc by se zajištěním požadovaného projektu VO zcela 

nestihly termíny pro odevzdání zakázky, které jsou pro SÚS PK z důvodu poskytnuté 

dotace z KÚ Pardubického kraje závazné.  



 V současné době se čeká na písemné stanovisko PČR DI  a vyjádření SÚS PK k daným 
požadavkům. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.                        
 

4. K bodu č. 4 ze dne 18. 2. 2020  (č. 5 ze dne 7. 1. 2020) 

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka 

 Nejsou nové informace. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí                           
 

5. K bodu č. 5 ze dne 18. 2. 2020  (č.6 ze dne 21. 1. 2020) 

 Pořízení změny č.1 Územního plánu Morašice    

 Byly doručeny celkem 3 žádosti s požadavkem na provedení změny. Finálním návrhem 

 změny ÚzP Morašice se bude zastupitelstvo zabývat v průběhu měsíce března. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí                           

 

6. Byla projednána písemná žádost společnosti REPLYN s.r.o. o vyjádření k akci „Reko SKAO 

 Zdechovice“.  Jedná se o opravu protikorozní soustavy plynovodu na pozemku  p. č. 159/1 

 v  k.ú. Morašice. 

 Projednáno   b e z   p ř i p o m í n e k.   Písemnou odpověď zajistí J. Šandová 

 

7. V rámci provedeného a probíhajícího přečíslování rekreačních objektů byl dán návrh na 

 pořízení jednotných popisných štítků „číslo evidenční“.  

 Hlasování: Pro: 4 Proti: 1  

 

8. Připomínka: 

 Ve struze vytékající z „Korábu“ se objevila mýdlová voda (pěna). Byly vytypovány 3 

 objekty, které by mohly znečištění vody způsobit. 

 Prošetření u vytypovaných zajisti: starostka s místostarostou   

 

9. V rámci rozšiřující se epidemie „koronaviru“  bude zveřejněn na úřední desce, včetně  

 webu a dostupných stránkách Obce Morašice informační leták týkající se zásad správné 

 hygieny. 

 Zajistí: starostka 

 

10. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

 předsedající ukončeno ve 20:55 hodin.  

 Termín příštího zasedání byl určen na úterý 17. 3. 2020 v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

 

Zápis byl pořízen dne 7. 3. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

Ověřil:    Jiří Drechsler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

    Antonín Živný . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

 

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne  . . . . . .

           starostka     


